
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.  1355  del  06/12/2022

Oggetto:  PRESA D`ATTO  DELLA DETERMINAZIONE N.  3329  DEL
18/11/2022  DELL`  A.S.L.  CITTA`  DI  TORINO  (PROCEDURA  DI
STABILIZZAZIONE  A  TEMPO INDETERMINATO  DEL  PERSONALE
DEL  RUOLO  SANITARIO  E  DEL  RUOLO  SOCIO  SANITARIO  IN
POSSESSO DEI REQUISITI PREVISTI DALL`ART. 1, CO. 268, LETT. B,
L.  234/2021)  E  PROVVEDIMENTI  CONSEGUENTI.  
   

STRUTTURA PROPONENTE  S.C.  Sviluppo  Organizzativo  e  Gestione  delle  Risorse
Umane 

Responsabile struttura Marraffa Damiano

DIRETTORE GENERALE - Dott.ssa Eva COLOMBO
(Nominato dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 9-3291 del 28.05.2021)

DIRETTORE AMMINISTRATIVO - Dott. Gabriele GIAROLA
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 719 del 01.06.2021)

DIRETTORE SANITARIO – Dr.ssa Fulvia Luciana MILANO
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 790 del 29.06.2021)

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE di struttura
S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane 

Oggetto:  PRESA  D`ATTO   DELLA  DETERMINAZIONE  N.  3329  DEL
18/11/2022  DELL`  A.S.L.  CITTA`  DI  TORINO  (PROCEDURA  DI
STABILIZZAZIONE A TEMPO INDETERMINATO DEL PERSONALE DEL
RUOLO SANITARIO E DEL RUOLO SOCIO SANITARIO IN POSSESSO
DEI REQUISITI PREVISTI DALL`ART. 1, CO. 268, LETT. B, L. 234/2021) E
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.    

PREMESSO che 

a) l’art 1, comma 268, lettera b) della L. 234/2021 recita che “Al fine di rafforzare strutturalmente i Servizi 
Sanitari  Regionali  anche  per  il  recupero  delle  liste  d’attesa  e  di  consentire  la  valorizzazione  della  
professionalità acquisita dal personale che ha prestato servizio anche durante l’emergenza da COVID-19, 
gli enti del Servizio Sanitario Nazionale, nei limiti di spesa consentiti per il personale degli enti medesimi 
dall’articolo 11, comma 1, del decreto-legge 30.04.2019, n.35, convertito, con modificazioni, dalla legge 
25.06.2019, n.60, come modificato dal comma 269 del presente articolo, ferma restando l’applicazione  
dell’articolo 20 dlgs. 25.05.2017, n.75, dal 1° luglio 2022 e fino al 31.12.2023 possono assumere a tempo  
indeterminato, in coerenza con il Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale, il personale del ruolo  
sanitario  e  del  ruolo  socio  sanitario,  anche  qualora  non  più  in  servizio,  che  abbiano  maturato  al  
30.06.2022 alle dipendenze di un ente del Servizio Sanitario Nazionale almeno 18 mesi di servizio, anche 
non continuativi,   di  cui  almeno  6  mesi  nel  periodo intercorrente  tra  il  31.01.2020 e  il  30.06.2022,  
secondo criteri di priorità definiti da ciascuna Regione”;

  
b) in data 06.06.2022, è stato siglato tra l’Amministrazione Regionale e le OO.SS. Del Comparto, l’accordo  

sulla stabilizzazione di Personale Sanitario, OSS e Assistenti Sociali ex L.234/2021;
 
DATO atto che in data 16.06.2022 è stato siglato un ulteriore Accordo tra Amministrazione Regionale e le 
OO.SS. del Comparto, demandando all’A.S.L Città di Torino la gestione delle relative procedure, che ha 
definito i sottoindicati criteri e  priorità di accesso per le stabilizzazioni:  

 personale del ruolo sanitario e del ruolo socio sanitario (Operatore Socio Sanitario ed Assistente 
Sociale) che abbia maturato al 30.06.2022 alle dipendenze di Enti del Servizio Sanitario Nazionale 
almeno 18 mesi di servizio, anche non continuativi, anche qualora non più in servizio, di cui almeno 
6 mesi nel periodo intercorrente tra il 31.01.2020 e il 30.06.2022;

 aver maturato almeno 18 mesi di servizio, anche non continuativi, di cui almeno 6 mesi nel periodo 
intercorrente tra il 31 gennaio 2020 e il 30 giugno 2022 presso Enti o Aziende del Servizio Sanitario 
Nazionale;

VISTA la D.G.R. n. 39-5493 del 03.08.2022 con la quale la Regione Piemonte Direzione Sanità e Welfare ha 
recepito, relativamente alla “stabilizzazione di personale sanitario, OSS e Assistenti Sociali ex  L.234/2021”,  
l’accordo siglato in  data  06.06.2022 tra  l’Amministrazione Regionale  e  le  OO.SS del  comparto  nonché  
l’accordo siglato in data 16.06.2022 tra Direzione Sanità e Welfare e le OO.SS del comparto, sui criteri di  
inclusione e di priorità;

RILEVATO che con deliberazione n. 1158/02.02/2022 del 03.08.2022 l’A.S.L. Città di Torino ha indetto  
Avviso Pubblico finalizzato alla stabilizzazione a tempo indeterminato del personale del ruolo sanitario e del 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



ruolo socio sanitario (O.S.S. e Assistenti Sociali) con contratto di lavoro a tempo determinato presso Aziende 
o Enti del Servizio Sanitario della Regione Piemonte in possesso dei requisiti previsti dall’art.1, comma 268,  
lettera b) della L.234/2021;

VISTA la  Determinazione n. 3329/02.02/2022 del 18.11.2022, approvata dall’A.S.L. Città di Torino con la 
quale sono stati approvati gli elenchi dei candidati, suddivisi per singole Aziende Sanitarie Regionali, in  
possesso dei requisiti di cui sopra;

VISTI 
-  la D.G.R. n. 24-2704 del 29.12.2020 con la quale la Regione Piemonte ha preso atto dell’adozione da parte 

del Direttore Generale dell’ASL VC di Vercelli della deliberazione n. 540 del 29.05.2020 ad oggetto  
“Approvazione della proposta di modifica all’Atto Aziendale di cui all’art. 3, comma 1bis, del D.Lgs. n. 
502/1992 e s.m.i. adottato con deliberazione n. 817 del 29 Ottobre 2015; 

- la D.G.R. n. 12-3442 del 23.06.2021 ad oggetto “Approvazione Piani Triennali  Fabbisogni Personale 
(PTFP) delle Aziende Sanitarie del SSR, triennio 2020-2022. Indicazioni alle ASR per l’adozione dei  
Piani triennali dei fabbisogni di personale per il triennio 2021-2023 – Approvazione tetti di spesa del  
personale anno 2021 e anni 2022 e seg.”;

- la  deliberazione  n.  928  del  09.08.2021  ad  oggetto  “Adozione  Piano  Triennale  del  Fabbisogno  di 
Personale  per  il  triennio  2021-2023  ASL  VC  di  Vercelli”,  rettificata  con  deliberazione  n.  963  del  
26.08.2021;

RILEVATO che nella succitata determinazione per l’ASL VC risultano:
-  n. 62 candidati ammessi, in quanto in possesso dei requisiti di cui all’art. 1, comma 268, lettera b) della L.  

234/2021, nel profilo di Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere e Ostetrica (cat.D) e Operatore  
Socio Sanitario (cat.Bs), così come riportato nell’allegato 1;

PRESO  atto  che  con  deliberazione  n.  1215  del  06.11.2022  si  è  già  proceduto  all’assunzione  a  tempo 
indeterminato della Dott.ssa BERTOTTI Rebecca, Collaboratore Professionale Sanitario – Ostetrica (cat. D);

RITENUTO,  pertanto,  di  procedere,  previo  recepimento  della  determinazione  n.  3329/02.02/2022  del 
18.11.2022, approvata dall’A.S.L. Città di Torino:
1) all’ammissibilità dei candidati  in possesso dei requisiti di cui all’art. 1, comma 268, lettera b) della L.  

234/2021;
1) alla consequenziale stabilizzazione di n.16 Collaboratori Professionali Sanitari – Infermieri (cat.D) e n. 45  

Operatori Socio Sanitari (cat.Bs),  così come riportati nell’allegato n. 1;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell’art. 3  
del D.Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni

DELIBERA
per quanto espresso in premessa,
1) di recepire la determinazione n. 3329/02.02/2022 del 18.11.2022, approvata dall’A.S.L Città di Torino, 

relativa alla  “Procedura di stabilizzazione a tempo indeterminato del personale del ruolo sanitario e del 
ruolo  sociosanitario  (Oss  e  Assistenti  Sociali)  con  contratto  di  lavoro  a  tempo  determinato  presso 
Aziende o Enti del Servizio Sanitario della Regione Piemonte in possesso dei requisiti previsti dall’art.1,  
comma 268, lettera b) della L. 234/2021”

2) di dichiarare l’ammissibilità dei candidati in possesso dei requisiti previsti dall’art. 1, comma 268, lettera 
b) della L. 234/2021 di cui all’allegato 1;

3)  di  procedere  alla  stabilizzazione  per  gli  effetti  di  cui  al  precedente  punto,   di  n.16  Collaboratori  
Professionali Sanitari – Infermieri (cat. D) e n. 45 Operatori Socio Sanitari (cat.Bs), riportati nel suddetto  
allegato, previa stipula di contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato ai sensi dell’art. 39 del  
C.C.N.L. 02.11.2022,  dando atto  che la suddetta assunzione è  subordinata  al  possesso della piena e 
incondizionata idoneità fisica allo svolgimento di tutte le mansioni del profilo;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



4) di prendere atto che con deliberazione n.1215 del 06.11.2022 si è già proceduto all’assunzione a tempo 
indeterminato della Dott.ssa BERTOTTI Rebecca, Collaboratore Professionale Sanitario – Ostetrica (cat.  
D);

5) di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento, sarà imputato ai    competenti conti 
del Bilancio di previsione per l’anno 2022;

6) di inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competenza;

7) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 21- quater comma 1 
della legge 241/1990 e s.m.i.

IL DIRETTORE GENERALE
   Dott.ssa COLOMBO EVA

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.1355 del 06/12/2022

Oggetto:  PRESA D`ATTO  DELLA DETERMINAZIONE
N.  3329  DEL  18/11/2022  DELL`  A.S.L.  CITTA`  DI
TORINO  (PROCEDURA  DI  STABILIZZAZIONE  A
TEMPO  INDETERMINATO  DEL  PERSONALE  DEL
RUOLO  SANITARIO  E  DEL  RUOLO  SOCIO
SANITARIO IN POSSESSO DEI REQUISITI PREVISTI
DALL`ART.  1,  CO.  268,  LETT.  B,  L.  234/2021)  E
PROVVEDIMENTI  CONSEGUENTI.  
   

Esecutiva dal 06/12/2022   

Pubblicata all’Albo Pretorio il   07/12/2022   

Trasmessa al Collegio Sindacale il      07/12/2022 

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Scarelli Sara -  Responsabile del procedimento S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle
Risorse Umane  
Marraffa Damiano -  Dirigente S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane  
Milano Fulvia Luciana -  Direttore Sanitario  
Giarola Gabriele -  Direttore Amministrativo  
Colombo Eva -  Direttore Generale  
Fiorentino Beatrice - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Scarelli Sara

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



ALLEGATO N. 1

 INFERMIERE

1 ASARO MARTINA INFERMIERE AMMESSO

2 BIANCO ELENA INFERMIERE AMMESSO

3 BOGIEL ELZBIETA INFERMIERE AMMESSO

4 CEPPARULO ANGELA INFERMIERE AMMESSO

5 CIUPEA ALINA INFERMIERE AMMESSO

6 DONGU GIOVANNINO INFERMIERE AMMESSO

7 EL KAMEL RIM INFERMIERE AMMESSO

8 FRANCIOLI GIULIA INFERMIERE AMMESSO

9 LETIZIA MARIA INFERMIERE AMMESSO

10 MOSCA SIEZ MARTINA INFERMIERE AMMESSO

11 MOUKSIM ASMAA INFERMIERE AMMESSO

12 OPREA ELENA INFERMIERE AMMESSO

13 TOMENO SARA INFERMIERE  AMMESSO

14 VARESE FRANCESCO INFERMIERE AMMESSO

15
VIRTUOSO MARIA CORINA INFERMIERE AMMESSO

16
ZARINO CHIARA INFERMIERE AMMESSO

OPERATORE SOCIO SANITARIO

1 BIOLCATI RINALDI GESSICA OSS AMMESSO

2 BONO PIETRO OSS AMMESSO

3 CARDANO DIEGO OSS AMMESSO

4 CARDEA VITA OSS AMMESSO

5 CARRACINI SILVIO OSS AMMESSO

6 CATINO FRANCESCA OSS AMMESSO

7 CICCU ROBERTA OSS AMMESSO

8 CINELLI FILOMENA OSS AMMESSO

9 COCO GIOVANNA ANGELA OSS AMMESSO

10 COLOMBO STELLINA OSS AMMESSO

11 CONTATO CATERINA OSS AMMESSO

12 CUCCHIARA VANESSA OSS AMMESSO

13 DADAMO VITA OSS AMMESSO

14 DEMILIANI ANNA OSS AMMESSO

15 DOUMBIA NIGNOUMA OSS AMMESSO

16 ESCALANTE TAPIA ANA DEL ROCIO OSS AMMESSO

17 ESPOSITO ANNA MARIA OSS AMMESSO

18 FABIANO ELISA OSS AMMESSO

19 FILECCIA MARIA OSS AMMESSO

20 FIORENZO SAMANTHA OSS AMMESSO

21 GIGLIA KATIUSHIA OSS AMMESSO

22 GIULIANA FABRIZIO OSS AMMESSO

23 GUGLIOTTA LUCIA OSS AMMESSO

24 GUIZZARDI MICOL OSS AMMESSO

25 IONCESCU ILEANA OSS AMMESSO

26 KASA ERGESTA OSS AMMESSO

27 KASA FERDINANT OSS AMMESSO

28 LA COGNATA VINCENZA OSS AMMESSO

29 LANINO SIMONETTA OSS AMMESSO

30 LORENZI MONICA OSS AMMESSO

31 MAFFEI MARINELA ALINA OSS AMMESSO

32 MARRA MARIA PATRIZIA OSS AMMESSO

33 MERLO STEFANIA OSS AMMESSO

34 NAHHAS FADMA OSS AMMESSO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



35 PAGGIO MARIA OSS AMMESSO

36 PASSARI ALESSANDRO OSS AMMESSO

37 PIZZINALI SABRINA OSS AMMESSO

38 POMA KATIA OSS AMMESSO

39 QUISPE QUINTANILLA HAMILTON ROGER OSS AMMESSO

40 ROMERO BEDOYA JOSE OMAR OSS AMMESSO

41 RUBINO GIULIA OSS AMMESSO

42 TODDE NOEMI OSS AMMESSO

43 URSO PIETRO OSS AMMESSO

44 VERGANO SIMONA OSS AMMESSO

45 ZANFORLIN DEBORA OSS AMMESSO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2022-12-07T11:31:57+0100
	Beatrice Fiorentino




